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Eemale Jumalast! 
Lugematu arv on neid inimesi, kelle kõrvu on kostnud kord 

auline kutse: Tule Jumala juurde! See kutse on sageli 
tulnud varases nooruses, kui ema rääkis lapsele Jumalast ja 
Jeesusest. Jumalik kutse on tasase häälena pannud liikuma 
inimsüdamed. flga inimesed, olles meelitatud saatana ja maa
ilma kavalast sosistusest, püüavad lahti saada Jumalast! Ja 
siis põgenevad inimesed kaugele ära Jumala kutsuvast armas
tusest, mitte ainult mõtte ja meelega, vaid paljud arvavad 
võivat vabaneda Jumalast ning usumõjust eemaldudes kau
gete maade taha, kus neid Jumala manitsev hääl ei tabaks, 

flga kuigi inimene ruttaks kõige kaugematestki 
meredest üle ja läheks sinna, kus on üksildus 
ja tühjus, ei saaks ta lahti Jumalast, kes kutsub 
tagasi koju kadunud poja. Kui oled eemale läi
nud oma Isa kodust — tule taas kutsuva armas
tuse juurde! 
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tJuFii märkmeid. 
Kindral oli tegevuses so jun Ike

tega Inglismaal, Taanimaal ja 
Šveitsis möödunud nädalate jook
sul, ja neil koosolekuil sajanded 
päästmist otsijad alandusid kahel-
sus pingile. Üksikasjaline ku leidus 
leidub selles numbris koosolekul/ 
kohta, mis peeti hiljuti Šveitsis. 
Eelolevate kavatsuste seas on ka 
suur söjukiiik Šotimaal mootorsõi
dukitel ülemaaliselt. Eelmisel 
mootorsõjan tkel. mis peeti möö
dunud aastal, võitis osa iili 
200.000 inimese. ' 

Palume, ei iga tuge ju paluks 
Jumalat, ei kindral suuks jõudu 
vaimliselt ja kehaliselt Selle ras
ke ülesande läitmiseks. 

Staabiülem ja proua Mapp jät
kavad oma hingede päästmise koos
olekuid. Möödunud maikuul nad 
külastasid mees. ja nais-sotsiaal-
keskusi, samuti ka korpust Briti 
territooriumil. 

1936. a. kongress on nüüd möö
dunud ja miil oli palju õnnista
tud koosoti kuid Tallinnas. Läti 
käskjulgade kingaad, kes meid 
külastus, esines hiilgavalt kõigil 
koosolekuil, mille kohta on kirjel
dus 7. Ihk. Lätlased jätsid väga 
hää mulje. Jumal oli meile väga 
ligi noil päevil ju ma usun. et 
kõik osavõtjad omasid vaimustust 
ja õnnistusi. Sõjaretk lõppes va-
baõhukoosolekuga ja muusikalisi 
koosolekuga Tartus, kus esines 
brigaad. Mõlemad koosolekud olid 
hästi külastatud. 

Adjutant ja proua Ahlbergia, 
kes olid Tallinna I korpuse juhti
vad ohvitserid möödunud kolme 

(Lõpp 4. veerul.) 
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«• Rünnak , .MAAILM HUMALALE".. 

Võitle hääd usuvõillemisl. (I. Tim. 6:12.) I 

Kirjutanud komandör S. L. BRENGLE f. 
îiiiiiijiiiiiiiiiiiiijiiiiiniiiiiijiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiij 

V IIMANE, millest peab loobu
ma, kui inimene otsib pääst

mist või pühitsust, on „kuri usk
mata - süda" . See on saatana pää-
kiinlhis. Sa võid teda ajada kõi
gist ta välja postidest, ilma et ta 
väga sellest hoolib, aga kui tun
gid ta paäkorterisse, kohe ta seab 
end vastuvõitlemiseks kõige oma 
kavalusega ja valedega. See val
mistab talle vähe rahutust, kui 
inimesed loobuvad, välistest pattu
dest. Aukartuse vääriline patune 
teenib samu hästi ta sihte kui põ
latud, patune. Ma usun tõesti, et 
palju inimesi on halvemad kui ku
rat seda soovib, sest niisugustena 
on nad isegi talle halb soovitu
seks. See ei sega teda ka, et inime
sed, loodavad, et nad on päästetud 
või pühitsetud. Selle vastu tal ei 
ole midagi, kui ta aga võib neid 
hoida sellel kohal. Aga kui vaene 
hing ütleb enese vastu: ..Nüüd 
tahan teada, kas olen päästetud. 
Nüüd pean saama kätte õnnistuse. 
Ei või enam elada Vaimu tun
nistuseta, et Jeesus päästab mind 
nüüd. ja puhastab mind nüüd , " 
siis saab kohe näha, kuidas kurat 
oma. valedega ja tempudega püüab 
hinge' petta, et ta saaks teda mee
litada kuskile kõrvalteide või ui
nutada magama, tõotusega, luba
des võitu ,,üks teine kord" . Jusl 
siin õieti algabki võitlus kuradi 
vastu. Paljud, kes ütlevad, et nad 
võitlevad, kuradiga, ei teagi, mis 
see tähendab. See on usuvõitlus, 
kus hing haarab kinni < Jumala 
lootusest, hoiab sellest kinni ning 
usub ja seletab, et see on tõsi, ku
radi valedele vaatamata, seisu
korrale ja. tunnetele vaatamata, 
mis tõendavad vastolu. J a siis ta 
läheb edasi sõnakuulmises Jumala 
vastu, kas siis paistab, ei Jumal 
täidab tõotust või mitte. Kui ini
mene jõuab punktini, et ta ,,kõi
kumata peab kinni lootuse tun

ni-, usest sii:: ta p-t-iseb \ ilja 
kahtluse ja ebakindluse udust ja 
videvikust kindla veendumuse 
päevavalgusse. Au olgu Jumala-
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le! Ta õpib tundma Jeesust oma 
päästjana ja pühitsejana, j.i ta 
saab täidetud alandliku, väljarää-
kimata rõõmsa tundega tema iga
vesest armastusest. 

Keegi seltsiline, keda ma ar
mastan kui oma hinge, otsis puh
ta südame õnnistust ja loobus kõi
gest pääle ,,kurja uskmata süda
m e " . Ta ei mõistnud, et ta selles; 
veel kinni hoidis ja ootas, et Ju
mal talle annab õnnistuse. Kurat 
sosistas: „Sa ütled, et oled kõik 
altarile pannud, aga sa tunned 
ennast nagu hari l ikult ." 

„Kuri uskmata s ü d a " heitis ku
radi poole ja ütles: „See on tõsi ." 
Vaene mees kaotas julguse ja ku
rat sai võitu. 

Jällegi kange võitluse pärast 
loobus ta kõigest —• pääle „kurja 
uskmata, südame". Jälle sosistas 
kurat: 

„Sa ütled, et oled täiesti andu
nud. Jumalale, aga sa ju ei tunne 
nõnda kui teised ütlevad, et tun
nevad, kui nad. on täiesti andunud 
Jumala le . " 

..Kuri uskmata s ü d a " ütles 
jällegi: ,,See on tõsi ," ja jällegi 
langes vaene mees uskmatuse läbi. 
Samuti läks, kui mees kolmandat 
korda andis Jumalale kõik — pää
le ,.kurja uskmata südame". Ku
rat sosistas siis: 

„Sa ütled, et kuulud Jumalale 
nii tervena, aga sa tead, kui äki
line on su meel. Kes teab, kas 
homme ei üllata sind mõni kiusa
tus, millega sa pole a rves tanud?" 

Kolmandat korda ütles ,.kiiri 
uskmata s ü d a " : ,,seo on tõsi ," ja 
kolmandat korda sai mees tagasi 
löödud. Tema ahastus ebaõnnes
tunud katsete üle saada pühadust 
sai lõpuks nii suureks, et ta nüüd 
oli häätahtlik lasta Jumalal näi
data talle ebaõnnestamise põhjust, 
ja ta silmad avanesid selle ees, 
kuidas „kuri uskmata s ü d a " kõik 
see aeg oli kuulanud kuradi häält 
ja olnud sellele sõnakuulelik. 
Hääd. inimesed, kes tunnistavad 
endid kristlasteks, ei taha häämee-

Komandör Brensle ausse ülendatud. 
Oleme väga kurvad teatades , et meie 

armas sõber ja se l t s i l ine , komandör 
Breng le , ülendati ausse 21. mail Põhja-
Ameer ika Ühendr i iges . Ta oli 76 aas
tat vana ja oli v i imase l ajal kaunis nõrga 
terv i sega , n ing lõpuks muutus peaaegu 
pimedaks, a g a kuni oma lõpuni ta jätkas 

oma t e g e v u s t , samuti jä lg i s ta h u v i g a i g a s u g u s e i d sündmusi 
maai lmas. Ta on v ä g a tuntud iga lpoo l üle maailma oma raa
matute läbi pühi t suse kohta, mi l l i se id müüdud kõike kokku iile 
ühe miljoni eksemplari . 

Kindral Edw. H i g g i n s juhatas tema matuseid. 
Komandöri lahkumine on v ä g a suur kaotus Armeele , aga 

tema töö ja mõju elab edasi . 
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lega tunnistada, et neil veel on 
uskmatust südames alles, aga en
ne kui nad on häätahtlikud tun
nistama kõik patuks, mille pääle 
Jumal paneb oma sõrme, ei või 
ta neid pühitseda. 

(Lõpp 3. Ihk. 1. v.) 

Juhi märkmeid. 
(Algus 1. veerul.1 

aasta jooksul, said lahkumise ka
sutuse ja määrati diviisi noorsoo 
sekretärideks Helsingi diviisis 
Soomes. Meie hindame nende te
gevusaastaid Eestis ja kohtlaselt 
täname neid nende ennastsalgava 
töö eest meie armsa rahva hääks, 
ja Soovime neile parimaid- ja rik
kalikke Jumala õnnistusi nende 
uutes ja suuremates kohustustes. 

Nende asemele . tulid Tallinna 
I korpuse juhtideks adjutant ja 
prõua Thyren, kes suubusid. Root
sist. Meie tervitame neid südamli
kult ja palume, et Jumal õnnis
taks neid. rikkalikult. Tallinna oh
vitserid, ja kohalikud sõdurid on 
neid juba tervitanud, kuid meie 
koil: ühineme väljendades oma 
li wii usi. Jumal õnnistagu, neid 
mõlemaid. 

Rahvuslik üleskutse on nüüd 
lõppenud ja ma kasutan võima
lust tänades iga ohvitseri ja all
ohvitseri ja sõdurit, nekrutit ja 
sõpra pingutuste eest edu saavu
tamiseks. Palun vastu võtta meie 
südamlik tänu väärtusliku abi 
eest, ja meie püüame tarvitada 
saadud raha meie töö edendami
seks siin maal. 

Leitnandid Pihlamets ja Katvel 
said tervituse tagasituleku pühid 
kadetikoolisi: Soomest. Nad mää
rati kapten Eimanni assistenti
deks Tari u. Meie palume, et meie 
uued ohvitserid saaksid võimsa
teks hingedevõitjateks. Me tervita
me neid ja väljendame oma õn
nitlusi nende ülenduse ja kasu
tuse, puhul. 

Suvine sõjakäik on alganud jä
me oleme rõõmsad, et oleme saa
nud ha vabaõhukoosolckute pi
damiseks, millist eesõigust meie 
hindame. Ohvitserid ja sõdurid 
tahavad teha oma parimat, et ini
mestele selgeks teha Kristuse 
pääslmistöö vajadust. Me kutsu
me sõpru osa võtma vubaõhukoos-
olikuist, mis peetakse suve jook
sul kaks või kolm korda nädalas. 
Küsige kohedikult salvatsionistilt, 
milla ja kus neid koosolekuid pee
takse. Tidge ja ühinege meiega, 
et ülendada Kristust inimeste ees. 

Lõpuks olgu Jumal teie iga
ühega suvekuudel, et elada temale 
ja et anda oma südame inimeste 
päästmiseks. Jumal õnnistagu 
leid. Proua Loekyer ühineb minu
ga kohtiast ja südamlikes tirvi-
tusis kõigile. 
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Võitle hääd usuvõitlemist. 
(Algus 2. Ihk.) 

Veel kord tuli mees ja pani kõik 
altarile, öeldes, et ta tahab loota 
Jumalale. Veel kord sosistas kurat: ! 
„Sa ei tunne end ju sugugi teisi- ; 
t i , " aga nüüd mees pani vaikima 
„kurja uskmata südame" vastuse
ga: „Ma ei hooli sellest, et ei turi- j 
ne end teisiti. Olen Issanda oma I 

..Aga sul ei ole ju sarnaseid tun
deid kui teised ütlevad endil ole- I 
va t , " sosistas kurat. 

„Ma ei hooli sellest. Olen Issan- : 

da oma, ta võib mind õnnistada 
ehk õnnistamata jätta, just nii 
kuis tal meelepärast." 

„Aga su äkiline tujukas meel?" 
„Ei ma hooli ka sellest. Ma olen 

Issanda oma, ja ma loodan tema
le, et tal on võimu selle eest hoo
litseda, et mu tuju muudetakse. 
Olen Issanda oma. Olen Issanda 
oma." 

Nõnda jätkas ta edasi terve 
päev ja öö ja veel järgmisel päe
val ,,kuradile vastu seistes, kindel 
usus ," keelates kuulda ,,kurja 
uskmata südame" mõjutusi. Tal 
tundus hinges aulist vaikust ja 
kindla otsuse Jumala tõotustele, 
loota, kas Jumal teda siis õnnistab 
ehk mitte. Kella kümne ümber 
teisel õhtul, kui ta pidi voodisse 
minema, ilma et ta mõtelnud sel
lele, et midagi ebaharilikku pidi 
sündima, täitis Jumal oma vana 
tõotuse: „Issand, keda teie otsite, 
tuleb kiiresti oma templisse," 
Jeesus, Jumala Poeg, ,,'kes oli sur
nud, aga kes nüüd elab igavesti", 
ilmutas end talle sarnasel viisil, 
et mees hakkas imestama, armas
tama ja kummardama teda. Oi, 
kuidas ta võidurõõmsalt hõiskas 
Jumala, oma Päästja pärast, ja 
rõõmustas selle üle, et ta oli usku 
kinni pidanud ja kuradile vastu 
seisnud. 

Selle punktini peab iga hing 
jõudma, kes tahab Jumala riiki 
pääseda. Ta peab patule surema 
ja ära heitma kõike kahtlust ja 
uskmatust. Ta peab olema hää-
tahtlik, olema ,,ristilöödud Kris
tusega" nüüd, ja kui ta nõnda 

Õiguse võidukroon. Halb äri. 

MAAILM 
JUMALALE! 

teel), siis .linnal puudutab teda, 
süütab teda põlema oma armastu
se ja tule läbi ja täidab teda väe
ga, samuti kui elektri tänavraud-
tee vagun võtab vastu tuld ja väe, 
kui ühendus on korras, nii kui 
peab olema. 

Jumal õnnistagu sind, mu vend, 
Jumal õnnistagu sind, mu õde, ja 
aidaku sind näha, et „nüüd on õi
ge armas aeg" . Kui oled täiesti 
Jumalale andunud, siis pea mee
les, et kõik, mis paneb sind kaht
lema, ei ole Jumalast, vaid saata
nast, ja Jumal käseb sind „seista 
temale vastu, kindel usus" . „Är-
ge nüüd heitke mitte ära oma jul
gust, mis suure palga saab . " 

P AULUS oli kindel, et ta saab 
tasu. Ta teadis, et õiguse 

võidukroon ootab teda. Ta oli kroo
nimata kuningas selle sõna tõsises 
mõttes. Ta oli Nero vang, aga üks
ki kroon ei võinud teha Nerot ku
ningaks. Paulus oli kuningas ka 
ilma kroonita. 

Oled sa kindel, ot saad tasu? 
Kindel oma õigusekrooni üle? See 
on vaimustuseks pimedusepäevil, 
kurbuseöil, arusaamatusis ja risti-
kandmisel. 

Ega sa ometi ei ole kaotanud 
oma krooni? Paulus ütleb: ,,Õigu
se kroon on mulle tallele pandud ." 
See ei ole tühine kiitlemine. See 
on ainult kindla fakti konstateeri
mine. Ta oli olnud õiglane kõigil 
oma teil ja ta teadis, et temale 
mõistab kohut õiglane kohtunik. 

Aga Paulus oli ka surmani us
tav vaimule, mis on tegelik krist-
likkusele, Kristuse elavale vaimu
le. Ta ütleb: ,,.. .aga mitte ükspäi
nis mulle, vaid kõigile, kes Tema 
tulemist, ootavad." Tänu, Paulus. 
See on sõna, mida ootasime. Meie 
oleksime pettunud, kui sa ei oleks 
ütelnud seda. 

Kõigile! See sisaldab ka sind ja 
mind. .Mõtle, kui meie kroonimise-
päev ilmub! Milline õnnelik ja rõõ-
murikas päev! Valu ja kurbus on 
põgenenud. Kõik pisarad on kui
vatatud. Võitlus on lõppenud. 
Kõik taeva pasunad puhutakse, et 
võtta meid vastu. Kas oleme seda 
väärt? Ainult Jumala armust. 

„Pea kinni, mis sul on, et ükski 
ei saa sinu krooni võ t ta . " (Ilmu
tuse 3:11). 
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Saja-aastane salvatsionist. 
Meie hollandi seltsiline proua H. C, 

Kat-malta pühitses 7. aprillil oma 
saja-aastast sünnipäeva. Tugev va
nake võttis vastu oma tähtsal päeval 
mitmeid õnnesoovijaid päikesepaiste
lise naeratusega ja rääkis nendega 
möödunud päevade üle. 

— Juba 46 aastat kuulun Pääste
armeesse. Sain päästetud Schie-
dam'is sel ajal, kui komandör Oli-
phant oli juhataja siin Hollandis, — 
jutustab ta. 

— Meil oli äri Schiedamis, ja ini
mesed ennustasid, et meie kaotame 
kõik olles ühinenud Päästearmeega, 
ja see on õigus, et kaotasime oma 
paremaid ärisõpru, aga Issand oli 
ustav oma tõotustele; tema hoolitses 
meie eest. 

õde Kat mäletas veel elavalt esi
mest kongressi, millest ta võttis osa: 
kongressi juhatas Päästearmee Asu
taja. Ta jutustas muuseas: — Kui 
meie tulime tagasi Schiedami, kohtas 
meid rahvahulk, kes tahtsid tungida 
meile kallale. Ma ei unusta iialgi, 
kuidas lipukandja hüüdis: — Teh

ke, mida soovite, aga jätke rahule 
meie lipp! 

ühes teises kohas teda visati kivi
dega ja tema mehe univorm rebiti 
tükkideks. 

Küsimusele, kui kaua ta soovis veel 
elada, ta vastas: — See jäägu Juma
la otsustada. Vahest ma igatsen küll 
ära siit, aga ma olen annud kõik Ju
mala kätte. 

Kindlasti mul on olnud vahest üs
na puudulik järg. Mu mees lamas 
haigena neliteist aastat ja sellel ajal 
ma pidin muretsema meie mõlema ja 
kahe lapse eest. Aga Jumal on tei
nud kõik hästi. Sellepärast ma üt
len: „Issand, sündigu sinu tahtmine. 
Ma olen näinud, et sinu käsi seab 
kõik õieti." 

õde Kat elab oma viimaste aastate 
jooksul Päästearmee kodus vanadele 
Hilversum'is. Ta jätab mulje, et on 
väga terve ja on väga huvitatud lu
gemisest ja käsitööst. 

— Jumal õnnistagu vanakest ja 
neid, kes teevad oma parimat, et val
gustada tema eluõhtut, kirjutab hol
landi „Strijkreet". 

K E E G I noormees läks kõrtsi 
ja palus viina. , ,E i , " vastas 

kõrtsmik, „teie olete juba joonud 
nii-kui-nii liig palju. Kord olite 
juba joomatõves, enam ma ei müü 
tei le." 

Noormees astus kõrvale ja an
dis ruumi kahele teisele noorele, 
kes olid just tulnud kõrtsi ja ke
da kõrtsmik teenis väga lahkesti. 
Ta vaatas neile vaikselt ja sün
gelt, aga kui nad olid eemaldu
nud leti juurest, läks ta kõrtsmi
ku juurde ja ütles: „Kuus aastat 
tagasi, nende vanuses, ma seisin 
säälsamas, kus nemad praegu. 
Olin noormees helgete väljavaa
detega elule. Nüüd, kahekümne-
kaheksa-aastasena, olen täielikult 
kokku vajunud nii ihuliselt kui 
vaimliselt. Teie meelitasite mind 
joomisele. Siin teie juures muutus 
joomine mulle harjumuseks, mis 
hävitas mind. Müüge mulle nüüd 
veel mõned klaasid ja teie töö 
saab lõpetatud täielikult. Olen 
varsti ära teie jalust — mul ei ole 
enam lootust. Aga nemad võivad 
veel saada päästetud, neist võib 
veel saada inimesi. Ärge müüge 
neile viina, müüge mulle, laske 
mind surra ja siis maailm vabaneb 
minust; aga Jumala pärast ärge 
müüge enam nei le ." 

Kõrtsmik kuulatas. Ta kahva
tus ja värises. Pannes käest viiria-
kannu, hüüdis ta: „Jumal aida
ku, et see oleks viimane tilk, mida 
olen m ü ü n u d . " J a ta pidas ka 
oma sõna. 

Ohe naelaga mees. 
S UUREL telgikoosolekul, 

mida juhatas laulev evan
gelist Aleksander, sai keegi 
väga jumalakartmata mees 
uuesti sünnitatud. Pärast 
koosolekut ta tuli Aleksandri 
juurde ja ütles, et ta tahab 
meeleldi olla kaasas Issanda 
töös. 

Aleksander vastas lahkesti: 
„Armas sõber, teie võite ju 
vaevalt lugeda, sellepärast 
teie saate aru, et teie ei või 
tulla ühes meiega. Mida teie 
võiksite teha?" 

„Jah," vastas mees, „ma võin 
hoida telki, puhastada saapaid 
ja muud sarnast." 

Ta võeti kaasa ja ta täitis 
oma tööd kõige suurema sü-
damepuhtusega. Aga sellest 
ei ole küllalt, — temast sai ka 
hingedevõitja, ja ta võitis sar
naseid, keda teised ei oleks 
võinud võita. Öeldakse, et viie 
aasta jooksul ta oli Issanda 
käes vahendiks, mille kaudu 
enam kui tuhat hinge toodi 
Kiristuse juurde. Tal oli vaid 
üks naol — leegitsev armastus 
hingede päästmiseks — aga 
seda naela ta tarvitas usta
valt. 

Mida teed sina oma naelaga, 
mis on usaldatud sinu hoolde? 
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V Ä I K E S E M A I E T A R K U S . Tuntuim inimene. 
V Ä I K E Maie, i s t udes maas , 

m ä r k a s oma k õ r v a l s u u r e 
ä m b l i k u ; ta e h m u s ja jooks i s 
ä r a . T a ei p e a t u n u d , et veen
duda, k a s ämbl ik on m ü r g i n e 
või m i t t e , a g a ta põgenes . J ä -
r e l v a a t a m i n e o leks võ inud 
m u u t u d a s a a t u s l i k u k s , a g a põ
g e n e m i n e t ä h e n d a s k i n d l u s t . 

Ä m b l i k u d on k a s u l i k u d loo
m a k e s e d j a ne id ei tohi hävi 
t ada ; ne i l on m a a i l m a s oma 
koht ja s e l l e p ä r a s t peab h inda
ma neid. A g a nad ei ole koha 
sed sõbrad vä ikese l e t ü d r u 
ku le . 

Ämbl ikud on h u v i t a v a d loo
m a k e s e d j a n e n d e u u r i m i n e 
a n n a b mei le pal ju õ p e t u s t . A g a 
n a d ei ole k o h a s e d u u r i m i s o b 
j e k t i d v ä i k e s t e l e t ü d r u k u t e l e , 
välja a r v a t u d j u h t u m i s i l , k u i 
see s ü n n i b k o g e n u d õpe ta j a 
juha tused \o i j ä l l eg i , ku i ämb
lik on s u r n u d . 

Õnnel ik on t ü d r u k või po iss , 
mees või na ine , kel ei ole tege
mis t k a h t l a s t e a s j a d e g a — mis 
:;n omal vi is i l ämbl ikud . Ämb
l ikud mi t t e a i n u l t ei hammus
ta, va id nad k o o v a d võrke , ja 
häda nei le , ke l le ü m b e r koo tak 
se võ rk ! 

L o t i s t u s j a v e s t l e s maai l 
ma edu ä m b l i k u g a , se l le ase 
mel, e t h o i d u d a k õ r v a l e n a g u 
A b r a a m . See vi is teda ikka 
ja i k k a l i gema le Soodomale , 
kun i teda v i i m a t i k i s t i s i sse
poole v ä r a v a i d . See k u d u s ta 
ü m b e r v õ r k e , k u n i t a v i i m a t i 
oli k ö i d e t u d s i n n a k o g u oma 
s ü d a m e g a ja p e r e k o n n a g a . 
Ämbl iku v õ r k u d e s t j a t ema 
võ imus t pää s i s Lot a i n u l t k a o 
tades kõik oina v a r a n d u s e . Aga 
t e m a n a i s e l e kood k ö i d i k u d 
olid l i ig r a s k e d , j a a l l udes ämb
l i k u v e s t l u s t e l e , t ema m u u t u s 
s o o l a s a m b a k s . 

J a k o b i s t u s ja ves t l e s pe t t u 
se ä m b l i k u g a , niis h a m m u s t a s 
teda v a l u s a s t i , m ü r g i t a s t ema 
kõ lb lus t , v õ t t i s t ema l t k o d u 
ja t ega t eda h u l k u r i k s . T a 
k u d u s t ema ü m b e r oma v õ r k u 
ni i , e t ta ei võ inud v a b a n e d a 
m i t m e t e a a s t a t e j ooksu l , õ i 
g u s t ü te lda , ta ei v a b a n e n u d 
k u n a g i nois t k ü l g o h a k k a v a i s t 
k ö i d i k u i s t j a need „vi is id te
nia hall id j u u k s e d m u r e g a 
h a u d a . " 

I s r a e l i lapsed ju t l e s id a r g t u -
se ä m b l i k u g a ja sel le j ä r e l d u s 
oli — ne i l t võeti p ä r i m i s õ i g u s 
ja nad pidid r ä n d a m a n e l i k ü m 
mend a a s t a t kõ rbes , k u n a va
nad, k e s l a h k u n u d E g i p t u s e s t , 
s u r i d ja t õ o t a t u d maa le võis 
m i n n a a inu l t noor põlv. 

Meil ei ole s u g u g i t a r v i s 
m i n n a v a n a t e s t a m e n d i j u u r d e 

ja t ema a ja loo l i s t e v a r a n d u s t e 
l ig i , et le ida nä i t e i d nois t , k e s 
ei p õ g e n e n u d ä m b l i k u ees t , k u i 
ta tuli n e n d e j u u r d e , ja võts id 
ühes s e l l ega e n e s t e l e k a n n a 
tus i . Meie n ä e m e ne id oma 
ü m b e r iga päev . A r v a m a t a 
hu lk on. kel p r a e g u (du hävi 
nenud , süda m u r t u d , k a r j ä ä r 
r i k u t u d ; ku i nad t a h a v a d , nad 
võivad m ä l e t a d a et ke ik nende 
r a s k u s e d a lgas id päevi l , mil 
nad a l lus id ühel või te ise l ku
jul k i u s a t u s e l e , se l l e asemel , 
et põge ne da n e n d e ees t . 

J a omet i n o o r e m a d ku i va
n e m a d in imesed ei p ö ö r a s u g u 
gi t ä h e l e p a n u ho i a tu s i l e meie 
ümber . Nad i s tuvad ikkag i veel 
ja k u u l a t a v a d k iu sa j a sos i s t a 
va t hää l t , m õ t l e m a t a se l le le , e t 
s a a v a d h a a v a t u d ja p ü ü t u d 
v õ r k u d e s s e , a g a iga v i i v i t a t u d 
s i l m a p i l k k iu sa j a l ä h e d u s e s 
m u u d a b nende s e i s u k o r r a kee 
r u l i s e m a k s . 

Ü t l e nei le , e t nad põgenek
sid, j a nad küs ivad imes tuse 
ga : „ m i s p ä r a s t ? Mis k a h j u 
m u l l e võib s ü n d i d a ? " Nad pea-
tuvad , et veenduda , k a s ämb
lik on m ü r g i n e või ci, j a se i s 
tes — neid h a m m u s t a t a k s e . 
E h k jä l l eg i nad u u r i v a d ja pa 
n e v a d t ähe le ta l i i gu tu s i , tee
vad ä m b l i k u g a e k s p e r i m e n t e , 
ol les v e e n d u n u d oma k a v a l u 
ses , e t m i t t e s a a d a k a h j u ämb
l ikes t , j a omet i s a m a l ajal 
nad s a t u v a d enda le t e a d m a t u l t 
k a v a l a s t i val
m i s t a t u d võr
ku , mis kö idab 
neid i kka e n a m 
ja enam. 

Millised k a h t 
luse - ä m b l i k u d 

v a e v a v a d noo
rus t , raürgita-
des tenia, lisa
a l l i ka t j a röö
v ides ne i l t to 
s is t südamerõõ
mu, mida a n n a b 

Jumala , l ä h e d u s ! Millised ah-
n u s e - ä m b l i k u d t e evad pa l jude
le p ä ä l e t u n g i , s u r m a t e s ne i s 
kõ ik i häid omadus i ja m u u t e s 
ne id p a r a s i i t i d e k s ! 

S õ n a k u u l m a t u s e - ä m b l i k on 
t u n g i n u d m i t m e s s e A r m e e noo
resse , andes ne i le nõu l ahku 
da s õ n a k u u l m i s e j a t e e n i s t u s e 
t ee l t j a h o i d u d a t ä i e südaml i -
k u s t j ä l g i m i s e s t J u m a l a h ä ä 
lele. 

Kadeduse , v iha . t a g a r ä ä k i 
mise ja e n e s e u h k u s e ä m b l i k u d 
o o t a v a d igas n u r g a s , k e s pea
tuks id ja k u u l a t a k s i d neid . 

S i i s on vee l mõnel k u j u l 
k õ l b l u s e t u s e ä m b l i k k e , k e s ot
s i v a d p a r e m a l ja v a s a k u l , hä
v i t a d e s t a g a s i h o i d m i s e t a oma 
ohvre id . M ü r g i t a t u d o h v r i t e l 
läheb kõik h a l v e m i n i j a ha lve 
mini , k u n i nad v i i m a k s h u k k u 
v a d l o o t u s e t u l t j a m e e l e h e i t e s . 

On a r u s a a m a t u , e t pa l jud 
nä i t ed a l l u m i s e s t k i u s a t u s t e 
le, — mis toob e n e s e g a palju 
õ n n e t u s t — ci le ia enam vas tu 
võ t l i kke in imesi , k e s vä ikese 
t ü d r u k u e e s k u j u l p õ g e n e k s i d 
k i u s a j a ees t . Võib-ol la n e n d e 
k a s v a t a j a d on süüd i , et nad ei 
ole kü l l a l t h o i a t a n u d neid 
h i r m s a t e h ä d a o h t u d e ees t ; aga 
võib-olla, e t mi tmed n a e r a k s i d 
välja k a s v a t a j a i d , nähes nende 
püüde id ho iduda k i u s a t u s i s t . 
L a s t e v a n e m a d , k a s v a t a j a d , 
noorsoo töö l i sed j a kõik peak

sid m ä l e t a m a 
Salomoni sõnu : 
„Mu laps , ku i 
p a t u d k i u s a v a d 
s ind, ä r a allu 
ne i l e ! " 

On vaid tiks 
tee, k u i d a s va
b a n e d a h i rm
sas t ä m b l i k u s t 
— k i u s a j a s t — 
h o i d u d a k u u l 
m a s t t eda . 

JVXis o n patt? 
„Aga kui me käime valguses, nagu 
tema on valgus, siis meil on osasaa
mine isekeskis ja Jeesuse Kristuse, 
tema poja veri teeli meid puhtaks 

kõigest patust." 

Siin on kolm usulist kogemust: 
1. Sõnakuulmise kogemus — käi

mine valguses. 
2. Sõprus, osasaamine Issandaga. 

3. Jeesuse Kristuse puhastav vere-
jõud hinges, meeles, elus ja töös. 

Kõigepäält on tarvis vastata küsi
musele: „Mida mõistame patu all?" 

Vastan, et patu all mõtleme juma
likkudest käskudest üleastumist. Ju
mala käskude murdmist. See tähen
dab ignoreerida tema tahtmist mei
le tõrkuda tegemast, mida tema ta

hab, et teeksime; tõrkuda minemast, 
kuhu tema tahab, et läheksime. Kes 
teevad nii, on patused. Inimene, kes 
ei tarvita oma raha ja aega nagu Ju
mal tahab, on patune. 

Patt on hirmsaim kurjus maailmas. 
Nähes vaesust ja viletsust, inimesed 

ütlevad: „Milline häda!" Aga võrrel
des patuga, see on väike. 

Haigused röövivad pikapääle õnne 
ja kõik muud, vaatamata armsate 
omaste hädaldusile ja pisaraile — 
nad võtavad meilt meie kallimat. Aga 
võrreldes patuga, see on väike häda. 

Surm on suur häda, aga mis käib 
ajalikkude asjade kohta, siis suurim 
kõigist hädadest on olla Jumalale sõ
nakuulmata, ütelda talle, et meie ei 

(Järg 5. Ihk.) 

CjJKS •'•'"' °"'" küsiti üksteiselt 
•Jy- meestt seas väikeses laevas 
Kolilea järvel, hui Jeesus ühe 
käeliigutusega ja sõnaga vaigistas 
tormist möllavat järve. 

hjal aastasajal on korratud kü
simust, mida kõige esiteks sead
sid mõned lihtsad kalurid ükstei
sele, haritud meestest, valitsejaist, 
teadusmeestest, kunstnikest ja 
igast rahvakihist. Sest kui elu 
Issand räägib, siis hääd inimisitl 
langevad Tema ette ja kummar
davad. Teda, kuna karjad vaimud 
värist vad ju põgenevad. Inglid 
lakkavad laulmast ja luu/u loodus 
.(. stab Tola, Timale andudts. 

Aga milline oli Kristus, kui la 
kõndis vana. Jeruusalemma kitsail 
tänavail, kui Ta kõndis tolmustel 
maanteedel ja tervendus kurte, 
halvatuid, jämedaid? 

Keegi inglise naiskirjanik an
nab ilusa, aga- — nagu la ise üt
leb — liig kahvatu kirjelduse 
Kolilea mehest järgmisis sõnus: 

„Ta on õrn ja kaastundlik, agu 
Ta on tegev ja järeleandmatu. 
Laps Tema süles võis tunda nagu 
kodus, aga vaenlasi Ta sandis vä
list ma. Ta iil li s. et la mõistab 
kolial inimeste üle, aga oma süda
mes Ta oli lahke ja alandlik. Ta 
ülles palu kohta kõige hirmsa
malt! asju, aga patustele Ta ütles 
hõige lahkemaid sõnu, mida inime
se kõrv kunagi on kuulnud. Ta 
küsis minult kõik, mis mul on, 
ometi Ta annab iseennast ter
velt minu hääks. Tu on tuntuim 
inimene, kes üldse elanud, onu -
li ükski ei ole Teda Hulgi mõisi
nud täielikult. Tema autoriteet 
on kõikjal tunda, ometi Ta hoi
duti rahvahulga kiitvast hõiskami
sest. Tima rõõm ja sõprus äratab 
kõikidt imestust ja. eimeti ütleb 
rahvas, tl Ta oli „mees täis vii
lu". Tu aralux surnuid ja ometi 
Tu ist läks vabatahtlik uil surma. 
Tal on sarnane jõud, mida ühelgi 
ei olnud enne ega pärast Teda, ju 
ometi Ta koputab, ootab ju kuu
latab, kus süda ei õnneta Timuti' 
kõik oma armastust ja kõik oma 
tahtejõu, kui Ta läheb Itiuast 
mööda. Ta suri kaht tuhande 
aasia vest, ometi tuhandeile Ta 
on tanapäsv reaalsem km uisk 
armsaim sõber, keda kaotades und 
kaotaksid kogu oma elurõõmu." 

Suuri tl hulgad tunnevad Ti
llu kui ajaloo Kristust, stllt pu
rust 11 aastaarvud nende doku
mentidel tuletavad neile mulde 
Tema tulekul maailma. Tu on 
neile, abstraktne ohver, mille isik
lik Päästja. Ometi tuntuim kõi
gist inimesist tahab Iulia sinu 
ellu. 

Oled su Tula vastu või uiul.' 

Maailm 
Jumalale! 
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Imelik unenüjii. 
K E E G I jumalakartlik kaup

mees, väga edukas oma äris, 
oli kaunis vaene oma hingeelus; 
ta ei tahtnud kuidagi võtta omaks, 
et ta peaks suurendama oma ohv
rit. Jumalale. Kord öösel ta nägi 
imelikku und: 

Tema töötuppa tuli keegi isand 
ja vaatles rahulikult kallist toa-
sissoseadet, mille järele ta pani 
kaupmehe ette kviitungi annetu-
sist. mida ta annud toetuseks mit
mesugusele seltsile. Siis ta seadis 
ette kindla nõudmise praktilisem.! 
toetuse pärast. Kaupmees vaban
das mitmesuguste põhjustega ja 

lõpuks muutus isegi kannatama
tuks teiste eestkostja vastu. 

Siis võõras tõusis üles, vaatas 
läbitungivalt kaupmehele ja ütles: 
„Just täna on möödunud üks aas
ta oost. mil mcthr.id &t su viiki 
tütar läheb igavikku. Sa ei või
nud leida kuskilt enesele rahu. 
Kelle poole sa hüüdsid tol öö l ?" 
Tema hääl tungis läbi kuulaja ko
gu olevuse. Ta tõstis oma pilgud 
rääkijale ja talle näis, et külalise 
välimus oli täiesti muutunud. 
I -.. v i itas temale nn i ihuliku j i 
läbitungiva pilguga ning laikas: 
,,Viie aasta eest sa ise olid haua 
serval ja mõtlesid, et sured igal 
silmapilgul ju. jätad oma pere
konna abita. Mäletad sa, kuis pa
lusid tol korral? Kes päästis sind 
sus'- lüh ike vahe. ]=. ta i iiki '• 
edasi veel madalama ja mõjuva
ma häälega — ,."Mäletad sa viie
teist aasta eest. kui ise tundsid 
end. kadununa, jõuta ja lootuseta: 
sa veetpid päevad j-i öed palviä j i 
mõtlesid olevat valmis andma kas 
või kogu maailma, kui sul oleks 
vähemalt tund aega veene oma 
pattude andestusest — kes kuulis 
siis su pa lve t?" — „See oli minu 
•1 umal ja Ärapäästja! Ja, see oli 
Tema! ' ' — ..Aga. kas Ta vahest on 
kaebanud selle iile, et pöördud 
liig sageli Tema juurde oma pal
vetega?" küsis võõras, ja tema 
hääles kostis õrn etteheide. „ÜtIe, 
obd sa valmis t i na ahtust pääle 
mitte kunagi enam paluma Te
nial! midagi, kui ka Tema oma-
kord ei küsi sult enam midagi?" 
— -Ei :i iialgi :i iHlgl ' hüudir: 
kaupmees ja tõusis üles. Kuju ka
dus ja ta ärkas, aga ta hing oli 
sügavasti puudutatud. ..Mu Is
sand ja Jumal , mida olen teinud? 
Võta kõik, jah kõik! Mis on kõik, 
mida oman, võrreldes sellega, 
mida sina oled teinud mul l e?" 

= Päästmise eeltingimused. = 

PÄÄSTEARMEE 

JÄRELTJURIMISE BÜROO 

otsib kadunud isikuid, nii 
Eestis kui ka välismaades. 
Tänades kogu maailma ümb
ritsevat Armee organisatsiooni, 
on korda läinud paljusid leida. 
Maks: Eestis — Ekr. 3.— 

Välismaal — Ekr. 5.— 

INIMESTE teadmine Jumala 
tööst looduses on kasvanud 

palju. Päike, kuu, tuul, soojus ja 
külmus ei ole enam mingisugused 
müstilised loodusenähted, mille 
taga seisab teadmata jumalikkus; 
neid arvatakse nüüd juba mate
maatiliselt. Nood kõik on, nii ütel
da, analüseeritud ja jagatud. 

Päike, mida küll ei ulata ini
mese käsi, on inimeste mõistuse
ga välja arvatud ja ära mõõde
tud. Ära arvatud on isegi tuule 
kiirus; ehk küll harilik surelik ei 
või ütelda, kust ta tuleb ja kuhu 
ta läheb, siis ometi on välja ar
vatud, mitu kilomeetrit ta jookseb 
tunnis. 

Milliseid imesid inimene suudab 
teha elektri abil, mis ei keeda mit
te ainult toitu, vaid kiirendab 
toidu kasvamist, muutes ööd päe
vaks! 

Meie kasvamine materjaalseis 
asjade teadmises ilmutab meile 
meie teadmatust vaimulikes ja 
taevasis asjus. See on loomulik, 
sest Jumalat võib mõista südame
ga — aga kunagi mitte ainult 
mõistusega. 

Taevariigi seadused on väljen
datud väga. selgesti, aga ligidane 
ühendus looduse ja Looja vahe! 
võib olla ainult siis, kui esimene 
allub seadusile. Pat t toob suure 
kuristiku nende vahele. 

Enne kui iga üksiku inimese 
südant valgustab kiir Jeesuse ris
tilt, on sarnane süda oma patu ja 
üleastumiste pärast surma pime
duses. 

Religiooni õpetajad tänapäev ei 
rõhuta, et on tarvilik läbi elada 
imet — südame muudatust . Ini
mestele näidatakse vahendeid, mis 
ei ole võimsad pöörma inimest pi
medusest valgusele. 

Olen rääkinud paljude inimes
tega, kes on veendumusel, et 
päästmine on midagi, mida ini
mene võib ise saada aste-astmelt. 

Sedasama kuulsin, noormehelt 
rongis, kellega mul oli pikem kõne
lus. Ta avas mulle oma südame, 
kirjeldades oma pettumusi elus ja 
pattu. Ta igatsus Jumala järele 
oli nii suur, et ta põlvitas ühes 
minuga rongikupees ja meie pa
lusime seltsis Jumalat . Aga ta ei 
suutnud mõista, et Jumala pääst
mise plaan on nii l ihtne! Ta üt
les, et tal on võimatu uskuda, et 
pääle patus elatud aastate Juma
la vaim võib silmapilkselt sünnita
da teda uuesti. Ta ei tahtnud loo
buda mõttest, et peab ise p a r a n 
dama ennas t" ja võitma kiusatusi 
astmeliselt. 

Mu. süda oli väga kurb noor
mehe pärast, aga meie lahkumise 
silmapilk lähenes kiirusega ja te
ma ei olnud astunud veel otsusta
vat sammu. Olen palunud tema 
ja teiste tema sarnaste eest, keda 
köidavad samad ahelad.- Oh, et 
nad püüaksid omada päästmise 
veenet, mida saame südamesse 
ühes pattude andestusega! 

Kui sul veel ei ole seda, siis 
pöördu patust, jä ta kõik oma püü
ded ja usus võta vastu vabadust, 
mida Jumala Poeg ostnud. 

Adjutant ja p roua Thyr£n ' id , 
T a l l i n n a I k o r p u s e u u e d j u h a t a j a d . 

Olled. olid. närtsinud. 
Mõned turistid Lõunei-Kalifornieis vaatlesid ilusaid lilli, mis kas-

väsid lutuni suvüa ees. Majaproua tuli välja ja tervitas külalisi. Pääle 
selle ta võttis käärid ja lõikas ära peotäie lilli, mida ta andis neile. Tu
ristid nägid kohe, et neile antud lilled on välja õitsenud. Kui nad olid 
läinud natuke eemale, neid pidid viskama ära lillekimbu, sest õielehed 
langesid. 

Ju.st samuti teevad mitmed, andes oma kingitusi Kristusele. Meie 
<i uusta Kristust, kui, anname talle närtsinud õisi. Me peaksime andma 
Kristusele parimal, kõige kallimat aega ja tugevaimat jõudu meit 
ilust, kaunimat hääd lõhna meie südame armastusest. Kristus ei ole 
väärt saama midagi vähem kui kõige paremat, mida võime anda. 

K UI Benjamin Franklin oli Parii
sis, kutsuti teda kord väga pee

nesse seltskonda, kus viibis ka hoov
kond. Pääle tervitustseremooniat 
vestles seltskond ajavaimu kohaselt 
pilgates kristlust. Usku põlati ja 
piiblit tühistati. Märkused muutusid 
ikka sagedamateks ja neid väljendati 
ikka valjema häälega. Keegi lugu-
peetumaid piduvõõraid, kelle sõnu 
igaüks jälgis suure tähelepanuga, üt
les, et piibel ei olnud mitte ainult 
avalik vale, vaid et tal puudub ka 
kirjanduslik väärtus. 

Kõik prantslased avaldasid oma 
nõusolekut sellele, ainult Franklin 
vaikis. Aga sel ajal ta oli suures lu
gupidamises hoovkonna poolt ja nad 
ei olnud rahuldatud tema vaikimise
ga, vaid küsisid tema arvamist. 
Franklin vastas oma lahkel, natuke 
omapärasel viisil, et ta vaevalt oli 
valmis andma rahuldavat vastust, sest 
ta mõtted olid koondatud vana raa
matu ümber, mis kirjutatud ütlemata 
hästi. Ta oli leidnud selle raamatu
kogust, ja kui juuresolijad soovivad, 
siis ta olevat valmis lugema lühikest 
osa sellest. Kõik olid rõõmsad ette
paneku üle, mille pääle Franklin väga 
tõsise ilmega võttis oma taskust va
na kulunud raamatu ja luges ilusa-
väljendusega poeetilist osa juuresvii-
bijaile. Kõik imestasid seda väga ja 
ütlesid selle olevat parima, mida nad 
kunagi kuulnud. „See on kaunis," 
ütles üks. „See on imetlusväärne," 
oli kellegi teise arvamine. „See on 
parim, mida oleme kunagi kuulnud," 
oli kogu seltskonna arvamine ja kõik 
küsisid huvitusega kirjaniku nime. — 
„Kas teile, mu härrad, meeldib see 
tõesti?" küsis Franklin ja naeratas 
oma võidu üle. „Minu raamatus on 
palju sarnaseid kohti. See ei ole 
mingisugune muu raamat kui teie 
poolt põlatud piibel, ja ma lugesin 
teile ette prohvet Habakuki palvet." 

A l l » o n F>att7» 
(Algus 4. Ihk.) 

tee, mida tema käsib. See on suurim 
häda, kurjus. 

Patt on suurim liigategemine Kõige
vägevamale. Milline tänamatus Ju
malale! Patt on liigategemine ise 
oma hingele. „Kes minu vastu pattu 
teeb, teeb häda oma hingele." Patt 
on liigategemine lastele. 

Sellepärast on hädatarvilik vaba
neda patust. Piibel ütleb, ja meie 
teame seda olevat tõe, et ükski ini
mene ei pea tegema pattu. 

Sul ei ole enam vaja patustada. Sul 
ei tarvitse enam anda Jeesusele põh
just valada pisaraid. 

Seadus ei oleks seadus, kui selles 
ei oleks ette näha ka karistus. Sea
dused ilma karistuseta ei oleks sea
dused, vaid ainult hääd nõuanded. 
Sellepärast peab patustanud hing 
kandma ka karistust. Aga meie ole
me läbi elanud aulise andestuse ja 
vabastuse pattudest. „Jah, Juuda 
soo lõvi ees murdub kõik ahel." 

Sinu üle võib valitseda mitte sinu 
halb, vaid pühitsetud loomus. Kes 
tahab anduda pühale seadusele? 
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KofPimKimettiiii! nuru Mispärast ma ei käi kinos. 
J u h a t a j a : d iv i i s i k o m a n d ö r . 

Kuidas saavutada 
edu? 

QV4ÕÖDUNUD kuul ma kõne-
-sVL lesin suurtest rõimedustest, 
mis avanevad igaühele, ja et edu 
ci saavutata juhuse, vaid kindla 
töö lahi. Teil on tingimata elus 
edu, kui le võidate käik raskused. 
Teie elu on teie endi käes, pühen-
tlaijt ta Jumalale ja ta kasvatab 
selle väärtust inimsoo kasuks. 

Me oleme kõik rikkad. Mõni 
võib kiili ütelda, võttes arvesse ta 
majanduselu, et ta on vaene. Kuid 
ma iifli n veel kord, et me oleme 
rikkad - ri kk a tl I ni , v i k us. 
Mida kõike võib varjata endas 
teie. tulevikf Elu on näidanud, il 
lihtsatest oludest võivad võrsuda 
riigi või vaimse elu juhid, kellede 
sõnadel on arvamata suur mõju 
tuhandetele. Noorus on aeg, mil 
/.•niks valmistuma kasuliku tule
viku vastu. 

Ma usun, et me hõik oleme tea
tud- määral auahned. Su peabld 
nii olema, kuna me muidu muu
tuksime ükskõikseteks. Kuid me 
peame auahnust pühitsema ja õi-
ijile asjalt pühendama. Keegi 
prantsuse kirjanik ütleb: ,Tema 
tahtmises on meie rahu." 

Me peame olema auahned Ju
mala tahtmise täitmises. Teil on 
oma püüded, ideaalid ja sihid tu
leviku Suhtes. Neid kõiki piäle ka
sutama vaimses elus. 

Te peäle omama moraalse jõu 
kiusul usti vastu, peale ott mu au-
sametised, ustavail ja kohuse
truud, kuid. üle selle peab olema 
vaimne elu. See üksi annab ilule 
edu tõelises mõttes. Vaimne jõud 
tuleb igaveselt Jumalalt ja. muu
dab teie elu. 

Nüüd tekib küsimus, kuidas 
saavutada, edut Loe doos. l:H, 
st all leiad Sa vastuse -Jumala 
sõna uurimise läbi. Ja see ei mak
sa üksi ,1 unsua kui rahva juhi kah
lu, vaid iga mehe ja naise kohta. 
kes võitleb putu vastu ja püüab 
i ilustada. .1 umala riiki. 

Tl il on korpust kaile IIide klassis 
hiiii võimalus .liimala sõna uuri
miseks, mis on tagatiseks edule 
teie elus. 

Teine abinõu- eduks mi õigete 
sõprade valimine. Mõnigi 
ebaõnnestumine tuleb panna eba 
õngele sõpratli arvile. Olge st Ui 
juures väga ettevaatlikud, et teie 
ei rikuks häid võimalusi. 

Järi/mine abinõu, eduks on Jul
il us elus. Eks te ole Iähilt pan
nud Kristuse elus, kuidas ta sõna 
oli alali, täis julgust. Kui ta nägi 
komistavat ja võitlevat inimest, 
siis ütles ta alati: „Ära karda!" 
Meie vajame julgust, et valitseda 
innast ja oma kiusatusi, ja sel vii
sil võita närtsimata elukrooni. 

Joosepi elu oli täis julgust, ja 
talle ei leidu sarnast kogu piiblis. 
Vanglas, augus, külluses, raliva-
juhini -lati ./•, käikial on tu y.-t-
guse kehastus. Ta ammutas jõudu 

(Lõpp 4. veerul.) 

M I S P Ä R A S T h o i d u n k i n o s 
k ä i m i s e s t j a m i s p ä r a s t 

pean t e g e m a s e d a ? Üld i se l t j a 
p ä ä a s j a l i k u l t s e l l e p ä r a s t , e t 
see on k a h j u l i k m u h i n g e l e , 
mi l le ü l e p e a n v a l v a m a . T u n 
nen k ü l l a l t häs t i k ino hal
bus t , et olla v e e n d u n u d t e m a 
võimeis k õ i g u t a d a t e r v e vai
m u e l u a luse id . Kinodes a n t a k 
se s a g e l i õ i g u s t k a h t l a s i l e as
ju le . Saa l ci n ä i d a t a e lu c ie t i 
Noor i meel i võib m õ j u t a d a k e r 
ges t i , s e l l e p ä r a s t mi tmed ru 
malused , mida n o o r u s teeb 
meie päevi l , on t ä n u v õ l g a ki
nodes n ä h t u d ü lomoolol ikku-
sele . 

P ä ä s t e a r m e e teeb r ü n n a k u i d , 
ei võita maai lm . l i imalale. Saa
t an on s e a d n u d omale sihi 
. .maailm p õ r g u l e " . T e m a re l 
vad on a la t i moodsad, ja üks 
v ä g e v a m a i d r e h i noorsoo vas
tu on k ino . 

Üldisist põhjus i s t t a h a n 
m i n n a üle üks ikas j a l i s i l e , mis-
pä ras l mina ho idun U n e s k ä i 
mises t . Kinode k ü l a s t a m i n e 
t ä h e n d a b minu le a j a r a i s k a 
mist . Elu on nii l ü h i k e ; .liima
las t a n t u d ü l e s a nne — võita le
inale h ingi — on l i ig tõsine, et 
vabandada s a r n a s e i d la i sa l t 
m ö ö d a s a a d e t u d s i lmap i lke . See 
t ä h e n d a b ka r a h a r a i s k a m i s t . 
•liimalale an tud r a h a k o t t ei to
hi s a a d a t a r v i t a t u d s a m a s e i k s 
o t s t a r b e i k s . Võib isegi jõuda 
päev, kui mul p u u d u b r a h a 
oma k o r r a p ä r a s t e s õ d u r i m a k -
sude a n d m i s e k s , m i l l ega toe
t a n k o r p u s t j a J u m a l a tööd, j a 
see s e l l e p ä r a s t , et olen t a rv i 
t a n u d oma n ä d a l a m a k s e tä ien
dades k i n o o m a n i k u r a h a k o t t i . 

Kino on osa m a a i l m a s t , mil-
lesl tõo tas in l a h u t a d a (Minast. 
Ma ei või kõndida k ä s i k ä e s 
m a a i l m a g a ja samal ajal ka .Ju
m a l a g a . T e a t r i ukse ees ma 
peaks in v a b a s t a m a e n n a s t te
ma k ä t e s t , mis said minu ees t 
l ä b i u u r i s t a t u d . I lus s õ p r u s 
pa lves t e m a g a s a a k s k a t k e s t a 
tuil. Siis ei o leks e n a m rõõmu 

lugedes tema sõna, s e s t igal 
s i l m a p i l g u l võ iks in o o d a t a pü
h a s t r a a m a t u s t h u k k a m õ i s t 
va id sõnu. „Önnis on see. kes 
i seenese p ä ä l e k o h u t ei m õ i s t a 
se l le aja sees , mis t a t u n n e b 
h ä ä o l e v a t " (Rooma 14:22). J a 
k u i d a s võin m a t u u a m a a i l m a 
veende le p a r i m a i s t a s jus t , k u i 
ma ise teini s eda sama, m i d a 
n e m a d k i ? Minu põh jendused 
toovad ne i l e e b a m e e l d i v a ü l la 
tuse . 

S i i s m a h o i d u n k i n o d e s t hää 
eesku ju p ä r a s t . I s e g i s i i s , k u i 
ma k ü l a s t a d e s k ino . ei t e e k s 
k a h j u oma v a i m u l i k u l e k o g e 
m u s e l e , m a ei l ähe s inna , ses t 
see võ iks o l la k o m i s t u s e k s pa l 
jude le t e i s t e l e , ke l l e h i n g e 
p e a n a r m a s t a m a n a g u enda . 
Väga sage l i keeg i õde, n o o r e m 
usus . usa ldab väga k e d a g i va
n e m a t : ta paneb ta lude ta elu 
ja k u u l e b t e m a sõnu. Se l lepä
ras t pean o lema e t t e v a a t l i k . 
A p o s t e l P a u l u s ü t l e b , e t ta ei 
söe s u s l iha, k iu ta s e l l e g a on 
k o m i s t u s e k s oma venna le . 

V i imane põhjus on t ä h t s a i m 
ee lmis i s t . Ma olen .Jeesuse 
K r i s t u s e ja P ä ä s t e a r m e e sõ
du r . J u m a l on mind välja va 
l inud, e t a i t a k s i n teda võita 
t ema le maa i lm . Mulle u sa lda 
tud ü l e sanne on p ü h a ; m inu 
v a s t u t u s on s u u r — see nõuab 
mul t kõike vaimlis i met t : ]a 
ihu jõude, mis mul o lemas . D r . 
Borel lani ü t l e s : .Ala p e a n töö
t a m a oma e l u v e r e g a . " Seni kui 
immased m ü ü v a d oma h inge ja 
h u k k u v a d , seni kui las t ide ei 
õ p e t a t a P ä ä s t j a t , ma cd või, m a 
ei tohi l a s t a midag i r i k k u d a 
Püha Vaimu k a n a l e ^ mis t a k i s 
taks id mind a ida t a neid J u m a 
la r i ik i . 

T e k i h k ü s i m u s : „Kas si is 
peaks hoiduma k inoskä imi -
s e s t ? " K u i m i n u t a h t m i n e on 
a n t u d t e r v e l t t e m a t a h t m i s e l e , 
kui t ema juh ib mind t ä i e s t i , 
k a s maa i lma l on s i i s veel kü l 
g e t õ m b e j õ u d u ? K a s J u m a l a 
V a i m u g a t ä i d e t u d s ü d a j a T e -

Elu on liig tõsine, et tegutseda ennus
tamisega. Otsi paremat juhti ja jälgi 

teda õiguse teel. 

Auline usk. 
| " | H E S I n g l i s m a a l innas on 
' - ' v ä i k e i lus k a b e l , mi l le 
on i d u t a n u d k e e g i j u m a l a s a l -
gaja . 

E n d i s e l j u m a l a s a l g a j a l oli 
hää , pa lu j a na ine , k u i d t ema 
ci t a h t n u d k u n a g i k u u l d a 
na is t , ku i see r ä ä k i s va imu l ik 
k u d e as jade üle, ta ci võ inud 
isegi k a n n a t a d a , k u i näg i piib
lit , ja k e e l a s va l ju l t n i i h ä s t i 
oma n a i s t k u i k a te is i r ä ä k i d a 
t e m a g a u s u s t . K u i n a i n e nä
gi , e t se l v i i s i l t a oi või mõju ta 
da teda, o t s u s t a s ta p a l u d a i ga 
päev ke l l k a k s t e i s t J u m a l a t 
oma m e h e p ä ä s t m i s e p ä r a s t . 
M e h e g a ta ei r ä ä k i n u d se l les t , 
aga iga p ä e v n i m e t a t u d ajal 
t a r ä ä k i s J u m a l a g a oma m e h e 
ü le . T a j ä t k a s nii k a k s t e i s t 
kuud , a g a m i n g i s u g u s e i d tun
d e m ä r k e ei võinud n ä h a m e h e 
j u u r e s . A g a ta ci l õpe t anud 
p a l u m i s e g a . P ä ä l e m i t m e k u u -
lise pa lumise t a u s k m u u t u s 
k õ i k u v a k s j a ta ü t l e s : „ K a s 
ma p e a n l õ p e t a m a p a l u m i s e 
g a ? " A g a k o h e v a s t a s t a ku
s imus ide s õ n a g a „e i" ja l isas 
se l l e le : „Minu pa lve võib ju 
s a a d a v a s t a t u d , k u i ma olen 
s u r n u d . " K u i ta oli t u lnud 
s a r n a s e l e . .usule" , nä is , n a g u 
J u m a l o l eks s a a t n u d t eda sel
lide koha l e , k u h u T a t a h t i s ju
h a t a d a teda , j a n ü ü d l ig ines pal-
v o k u u l m i s e a e g . Ühe l päeva l 
tu l i mees ko ju l õ u n a k s nagu 
h a r i l i k u l t . Na ine oo tas söögi
toas , a g a m ees ei t u lnud . Kui 
ta oli j u b a k a u a oodanud , ot
s i s ta teda i g a s toas asjal u i l . 
V i i m a k s ta tuli mõt te le minna 
o t s i m a teda v ä i k e s e s r u u m i k e -
ses , mida t a t a r v i t a s oma pa l -
•vekohaks. Saal ta le id is teda 
p a l u m a s , põlvi l i m a a s j u s t sa
mal k o h a l , k u s la k a h e k s a t e i s t 
la iud iga p i: \ oli h ü ü d n u d J u 
mala poole, et ta p ä ä s t a k s t a 
mehe ja a n d e s t a k s ta p a t u d . 

m a Vaimust , j u h i t u d meid iga t 
seb as jade j ä r e l e , niis ei ole Te
m a V a i m u s t ? Kas J u m a l a l e 
a n t u d k õ r v a d ja s i lmad i g a t 
sevad sel le j ä r e l e , mis l i h a s t ? 
Kõlab k inde l v a s t u s : „E i ! " 
Kõik minu v a r a n d u s on ü l eva l ; 
kõ ik m i n u rõõm on: „Kir is tuse 
ä r a m õ õ t m a t a r i k k u s . " 

Kuida* /saavutada edu ? 
(Algus 1. veerul.) 

i lavalt Jumalalt, ja kõik, kes te
maga kokku puutusid, sattusid tu 
mõju. alla ning teadsid, et see tuli 
Jumalalt. Sel kombel see mees, kes 
oli alul ori ja hiljem juht riigis, 
saavutas edu üksnes Jumala 
kaudu. 

Tehke oma elu sõltuvaks Juma
la tahtmisest, omandage julgust, 
õppige tundma Jumalat piibli lä
bi, valige hoolega sõpru, kuid üle 
kõige valitsegu jumalik
kus teie vaimses elus, siis 
on edu kindel teie elus. 
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Rahvusvahelisi teateil 
K i n d r a l Schvo i t s i s . 

Möödunud kuul, taevaminemisepü-
hal, kindral E. Booth külastas 
Schveitsi ja võttis osa erilisest vä-
liskoosolekute päevast Zürichis. 

Kindrali külastus lõi suuri laineid 
Armee seltsiliste ja sõprade seas. 

Juba vara hommikul saabusid Zü
richi igalt poolt Schveitsist pikad era-
rongid Armee sõduritega ja sõprade
ga, kes tahtsid tervitada oma armas
tatud juhti. 

Suurel kogumispaigal, kuhu oli 
püstitatud hiigeltelk, kindral kõne
les 20-tuhandelisele kuulajaskonnale, 
kes täis vaimustust tervitas valjusti 
Jumala rahva kõrget juhti. 

Toimus ka Päästearmee suur ohvit
seride ja sõdurite rongkäik, millest 
võttis osa tuhandeid ohvitsere ja sõ
dureid univormis, kes paljude orkest
rite saatel läksid nelja kilomeetri pik
kuses rongkäigus läbi linna. 

Jumal ei keelanud ka oma õnnistusi 
ja 567 hinge lahkusid patuteelt ning 
andusid Kristusele. 

A a f r i k a . 

Uued ohvitserid Kenis. 
Mbcdunud nädalal ülendati Kenis 

22 pärismaalist kadetti ohvitseriks ja 
ühenduses sellega avati ka 10 uut 
korpust. Mitmes külas, kuhu läksid 
uued ohvitserid, on juba hinged pöö
ranud Jumala juurde. 

Mariakani külas on juba 50 päris
maalast võidetud Kristusele. 

Kininias ehitati uus koosolekute 
saal 500 istekohaga. Uue ruumi õn
nistamisel ruumid ei suutnud mahu
tada kõiki huvitatud kuulajaid. 

Üks Nairobi 31 ümberpöörnute seast 
tuli hiljuti vanglast, kus ta viibis 12 
aastat. Nüüd ta algab uut elu, töö
tades ausasti ja teenides Kristust. 
Kristuse kuningriik levib Aafrikas. 

Inglismaal 
kasvab motorisatsiooni osa koosseis. 
Möödunud kuul rahvusvahelise pää-
korteri staabiülem õnnistas uut, suurt 
autobusi, mis anti abiandmise osa
konnale ja tarvitatakse puudustkan-
natavate õdede ja laste viimiseks Ar
mee süvistesse puhkekodudesse. 

E g i p t u s . 
Päästearmee alustas oma tööd <ka 

Egiptuses, kuhu seni oli väga raske 
pääseda, sest kohalikud araablased 
kiusavad fanaatiliselt agressiivseid 
kristlikke töötegijaid. 

Möödunud kuil saadeti Egiptusse 
ühes Inglise sõjaväeosadega ka mõ
ned Päästearmee ohvitserid, kes mit
mes linnas, kuhu on paigutatud Ing
lise sõjavägi, seadsid sisse erilisi sõ
jameeste puhkekodusid. Puhkekodu
des peetakse inglise sõjameestele vai
mulikke koosolekuid, sääl on korral
datud raamatukogud, lugemistoad aja
lehtedega jne. Nois ruumes on ka 
mugavad nurgakesed puhkamiseks, 
kus sõjamehed võivad kirjutada kir
ju ja tunda end kõigiti vabana. 

Hoolitsetakse ka toidu eest. Väga 
odava hinna eest antakse külalistele, 
sõjameestele, tervislikke maitsvaid 

Kaheksas aastako 
Kongress on igal aastal oodatud | 

sündmus. Ka sel aastal oodati 
kongressi, ja eriti sellepärast, et ; 

siis saime ka näha oma seltsilisi 
oma diviisist — piiri tagant. Ni- : 

m d t pa u;::käsk,jalad Latini rikas j 
tasid meie kongressi oma kaunite 
puhk- ja keelpilli ning laulukoori 
ettekannetega. 

Laupäev, 16. mai oli jõudnud, 
oodatud päev, ja meie armsad 
seltsilised saabusid. Keeleküsimus 
tegi küll takistusi otsekohesteks 
kõnelusteks, aga iga päästesõdur 
mõistab teineteist hästi sooja käepi
gistusega, naeratusega ja halle-

j luuja hüüdega. Tulles jaamast, 
j läksime rongkäigus Tallinna 1 

korpuse ruumidesse, kus oli tervi
tus- ja muusika-jumalateenistus. 
Läti seltsilised olid õppinud laul
ma, meie armast hümni ja nii nad 
võitsid kohe meie südameid. Is
sand oli ligi oma päästva väega 
ja õnnistas kõiki osavõtjaid. 

Pühapäeval oli kaunis hulk ko
gunenud pühitsuskoosolekule, mil 
meile rõhutati eriti vajadust eral
dumiseks maailmast, kui tahame ' 
olla Jumala rahvas. Päälelõunal 
läksime rongkäigus Kadriorgu 
vabaõhukoosolekule, kuhu oli tui-

Meie 
T a l l i n n a 1. 

Meie, päästesõ*durid 1. kor
p u s e s m ä l e t a m e vee l k a u a õn
n i s tu s i , mida J u m a l on mei le 
a rmud m ö ö d u n u d k u u jooksu l . 
S u u r oli meie rõõm, k u i t e r v i 
t as ime uus i l e i t n a n t e , k e s lõ
p e t a s i d k a d e t i k o o l i Soomes j a 
n ü ü d tu l id t a g a s i t ö ö t a m a o m a 
k o d u m a a l . Mõni p ä e v h i l jem 
a l g a s meie a a s t a k o n g r e s s , mi
da j u h a t a s d ivi is i k o m a n d ö r 
ma jo r L o c k y e r , k u n a h ä ä m u u -
s i k a - e e s k a v a and i s L ä t i p ä ä s -
t e k ä s k j a l g a d e br igaad. , (Meie 
t ä n a m e J u m a l a t se l l e a ja ees t . 
K u r v a s t u s e g a s a a t s i m e ä i a 
meie a r m a s t a t u d juh id adju
t a n t j a p r . Äh lbe rg ' i d j a n e n d e 
l apsed ; nemad l äks id t a g a s i 
t ö ö t a m a oma k o d u m a a l e Soo
me. Meie m ä l e t a m e t ä n u t u n 
d e g a ne id a a s t a i d , mil t öö t a s i 
me s i inse l v õ i t l u s v ä l j a l ü h e s 
koos a d j u t a n t i d e g a , j a soov ime 
nei le pal ju õ n n i s t u s i u u e l töö
väl jal . Ad ju tan t j a p r . T h y -
r e n i d võ i t s id oma l a h k e n a e r a 
t u s e g a o t s e k o h e meie südamed , 
n e m a d on t u l n u d k u i J u m a l a 
s a a d i k u d , j ä t t e s oma k o d u m a a 
Roo t s i , e t t ö ö t a d a j a v õ i t a h in
gi meie m a a l . J u m a l õ n n i s t a g u 
ne id r i k k a l i k u l t . 

V. Muul , k a p t e n . 

toite, mis ei erine milleski toidust, 
millega nad harjunud Inglismaal. 

Sarnaseid sõjameeste ja merimees
te kodusid on Armee asutanud kõikjal 
Umber maailma ning neid hinnatakse 
väga sõjameestest-merimeestest. 

ngress Tallinnas. 
nud suur rahvahulk. Mitmed neist 
otsisid kosutust ja puhkust pääle 
nädalise raske töö ja koorma-
kandmise. Neile kõlas auline sõ
num läti seltsiliste poolt eestikeel
ses laulus: „On sinu elus palju 
vaeva, rõhub sind raske mure, 
p i in , " ja kutse „Mured ja koormad 
kõik siia too; jä ta neid kahetsus-
pingile . . . " Õhtusel koosolekul 
oli jällegi hää osavõtt. Diviisi ko
mandör rääkis kõikvõimsast Jee
susest, taeva ja maa Issandast, kes 
seisab inimsoo südameukse ees ja 
koputab, paludes sisselaskmist. 
Rõõm oli näha neid, kes otsustasid 
avada talle oma südamed ja ka
hetsesid oma patte. 

Esmaspäeva õhtul oli koosolek 
Rannaväravamäel ning siialt rong
käik Merimeeste Kodusse, kus 
peeti viimane koosolek, mis muu
tus ka soojaks sõprusavaldamise 
ja lahkumiskoosolckuks. Mitmed 
igatsesid, et oleks veel vaid mõni 
päev viibida, koos üksteisega, 
aga aeg möödub kiiresti. Loo
dame, et kongressil omatud õn
nistused on püsivad ja on näha 

teie igaühe elus. 
Osavõtja. 

usväljalt 
T a l l i n n a 2. 

Oleme t ä n u l i k u d J u m a l a l e 
kõ ig i m ö ö d u n u d õ n n i s t u s t e j a 
ab i ees t , mis T a on me ie v a s t u 
ü l e s n ä i d a n u d . T a l v on möö
d u n u d j a s e l l e g a o leme n a g u 
a s t u n u d v a s t u u u e l e a j a j ä rgu 
le. K u i t a lve l in imesed tu l id 
k o o s o l e k u t e l e saa l i , s i i s , t ä n u 
I s s a n d a l e , on mei le a v a n e n u d 
n ü ü d au l i s ed võ imalused . Need 
on v a b a õ h u k o o s o l e k u d . 

A l g a s i m e n e n d e g a 14. mai l , 
mi l oli e s i m e n e kooso lek , ja 
k u i g i oli veel ilm kü lm. s i i sk i 
oli i n imes i r o h k e l a r v u l k u u l a 
ma t u l n u d . Me t a h a m e j a iga t 
seme vi ia i n imes t e l e au l i s t 
p ä ä s t m i s s õ n u m i i ja k u u l u t a m e 
n i n g r ä ä g i m e oma k a l l i s t Ära -
pä ä s t j a s t J e e s u s e s t , s e l l epä 
r a s t u s u m e , e t T a a n n a b mei le 
a u l i s e aja, k u s võime k u t s u d a 
r õ h u t u i d j a e k s i v a i d in imlaps i 
T e m a j u u r d e . 

Sel le s u v i s e v a b a õ h u r ü n n a k u 
a l g u s e s s a ime u u t v a i m u s t u s t 
ja j u l g u s t k a k o n g r e s s i g a j a 
s e d a kõ ik jä l le I s s a n d a l t . Või
s ime t e r v i t a d a se l le l a jal meie 
a r m s a i d lä t i s e l t s i l i s i , k e s a i t a 
s id j a t eg id kõ ike k o n g r e s s i 
h ä ä k s k o r d a m i n e k u k s . J u m a l 
t a r v i t a s k i n d l a s t i ne id õ n n i s t u 
s e k s pa l jude le . Ü h e s n e n d e g a 
oli k a meie a r m a s d iv i i s i ü l em 
major L o c k y e r , k e s j u h a t a s 
n e n d e e s inemis t , e t kõ ik l ä k s 
h ä s t i k o r d a . J u m a l õ n n i s t a g u 
koil, i n i i h ä s t i meid k u i l i t i 
s e l t s i l i s i j a A r m e e d ü l e m a a 
ilma, e t meie i g a t s u s võ iks tä i 

tuda , e t maa i lm s a a k s võ ide tud 
J u m a l a l e ! 

Se l l eks pa lume , u s u m e , töö
t ame ja s i i s võ idame. 

J o h . P a d a r , l e i tn . 

T a l l i n n a 3. 
K e v a d on t u l n u d l i l l edega , 

l i n n u l a u l u j a m u u s i k a g a . I g a 
s äde l ev p ä i k e s e k i i r m e e l i t a b 
väl ja , k a u g e l e t u m e d a i s t ma
j a s e i n t e s t . Ome t i on mei l r u u 
mis o lnud hääd kooso l ekud , 
mõned n e i s t t a h a n n i m e t a d a . 
13. mai l oli a v a l i k teeõli t t i . 
ühes 2. k o r p u s e s e l t s i l i s t e g a , 
mis k u j u n e s ü h e m e e l e l i s e k s 
p e r e k o n n a õ h t u k s . 23. mai l oli 
t e r v i t u s k o o s o l e k l e i t n a n t A. 
T e n n e n i l e . N i m e t a t u d koos 
o l eku l t u n d s i m e J u m a l a V a i m u 
l ig io lu j a T e m a õ n n i s t u s t , mi s 
r ä ä g i b j u b a i s eeneses t , e t J u 
m a l ta l iab oma laps i t e r v i t a d a 
v i i n a m ä e tööl . E s i m e n e vaba-
õ h u k o o s o l e k V e e r e n n i t ä n a v a l 
1. j a 2. k o r p u s e o h v i t s e r i d e 
o s a v õ t u l oli v a i m u s t a v j a ju l 
g u s t a v e e l s e i s v a t e l e võ ima lus 
te le . Se l t s i l i s ed j a sõbrad , hoia
me r i s t i l i p u k õ r g e l , e t J u m a l 
võ iks meid k r o o n i d a a u l i s e või
duga . 

L M . 

T a r t u . 

Möödunud k u u g a a l g a s vaba-
õhusõda . T r u m m t ä idab au l i 
se l t oma ü l e s a n n e t , k u t s u d e s 
pa l ju id k o h a l e , k u s l a u l d a k s e 
ja t u n n i s t a t a k s e J e e s u s e s t . 

S — 9 . mai l oli v ä l j a m ü ü k . 
mi l le t a g a j ä r j e d olid r a h u l d a 
vad. E m a d e p ä e v a k o o s o l e k u l 
10. mai l võ i s ime n ä h a pa l ju k a 
h e t s u s - n i n g r õ õ m u p i s a r a i d , 
s e s t e m a d on a r m a s t a n u d meid. 

L a t i p ä ä s t e k ä s k j a l g a d o kü
l a s k ä i k oli e r i t i h u v i ä r a t a v , 
k i i t u s i n e n d e m ä n g u j a l a u l u 
k o h t a võib k u u l d a veel p r a e g u . 
L o o t u s , e t see u l a t a s i n i m e s t e 
h i n g e - k õ r v u , n i n g ä r a t a s i ga t 
s u s e Sel le j ä r e l e , ke l l e a u k s 
l au ld i j a m ä n g i t i . 

T a e v a m i n e m i s e p ü h a õ h t u l 
oli l a h k u m i s k o o s o l e k l tn . T e n 
nen i l e , nii ei k o s t n u d la l iku-
mishe l id a i n u l t k a u g e l t mine 
v i k u s t , va id s i r u t a s i m e k ä e 
l a h k u m i s e k s , k e l l e g a k a a s a s 
t ö ö t a t u d . J u m a l a õ n n i s t u s e d 
j ä l g i g u teda . 

T e r v i t u s k o o s o l e k l tn . K a t -
veh i le j a l tn . P i h l a m e t s a l e oli 
l aup . , 23. mai l . Noored le i t 
nandid , k o h a t e s oma e s i m e s e 
t ö ö k o h a g a ja s e l t s i l i s t e g a , vä l 
j e n d a s i d rõõmu, k u i g i oli m ä r 
g a t a k a r t u s t . Meie ü t l e s i m e 
ne i l e s ü d a m e s t t e r e t u l e m a s t ! 
Oleme k a ü h e s k o o s s a a n u d õn
n i s t a t u d k o o s o l e k u i l , mi l l i sed 
on m ö ö d u n u d . Töö va jab pa l 
j u j õ u d u j a s e l l eks on jõua l l ik 
a v a t u d ööd j a p ä e v a d . 

H. E i m a n n , k a p t e n . 

Maailm Jumalale! 
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Hõiska, lunastatud Siion! 
R. M. 364. 

1. Kõigist maadest ja rahvastest 
läbi Me Issand viib Päästearmeed, 
Täis armastust hingede vastu. Pa
tustele see rõõmu nüüd toob. Me ko
gume hulkadeks kokku, Sõda saata
nal kuulutame! Saatan põgeneb; 
hüüame julgelt: Patu ori, on pääst
mist ka sul! 

:,: Jah, tõesti on päästmist ka 
sul! :,: Sest su eest on Jeesus 
ju surnud, Patune, sääl on 
päästmist ka sul! 

2. Vaata ehitud saatana väge, 
See ähvardab neelata maad. Jeesu
sega me seista ei karda, Tema kait
seb meid saatana eest. Selle lipu all 
julgelt me lähme Kartuseta siis 
Kristusega, Tema nimel veel hüüa
me vahvalt: Patu ori, on päästmist 
ka sul! 

3. Kutsu kõiki, kes vaevatud ras
kelt, Kes pattudes hukkuvad veel. 
Meie julgus — see võitlustes kasvab, 
Põlev armastus hingedes keeb! Siis 
edasi julgelt kõik läeme Oma Pääs-
tija jälgede sees, Nü et igalpool 
hüüdsõna kostaks: Patu ori, on 
päästmist ka sul! 

5. 

2. 
1. Südamest laulgem Jeesusele, 

Elu Ta ohvriks toond kõigile. Sur
maga meie süüd kustutas, Ristil kõik 
lunastas. 

Surma, patu Jeesus võitnud 
on, üles tõusnud võiduvürstina. 
Päästmise lätte avanud Ta, 
Meir eluleiba toond. 

2. Meie eest surma astusid Sa, 
Armastust, elu andsid meil' ka. 
Viimne tund vaevas Sind hirmus 
piin, Üksinda olid siin. 

3. Au sisse läksid — halleluuja, 
Kiitus nüüd olgu Issandale! Laulame 
kiitust Jeesusele, Mäed, künkad, 
hõisake! 

R. M. 36. 
1. Mu lõbud olid patused Maail

mas elades, Kuid siis mu vaadet val
gustas Sääl Kristus — Püha Tall. 

Ah, Sa Isa Püha Tall, Sa oh
ver Kolgatalt, Kes ristil olid 
surmani, Et teha mulle hääd. 

2. Ma nägin Teda ristipuul, Täis 
surmavalu verd. Kui tume pilv mind 
kattis sääl, Nii seistes risti all. 

3. Mu viimse hingetõmbeni Mul 
meeles Tema pilk, Ta surmas nägin 
oma süüd, — See südamesse läks. 

4. Ja teine pilk mul ütles: ,,Laps, 
Mul anna südame. Mu veri sindki 
lunastas, Ja surm viis elule." 

5. Ma tõusin püsti puhtana Ja 
Vaimu väge sain. Oh Jeesus, Sind 
ma jälgin nüüd — Sa oled austus-
väärt. 

4. 
1. Läbi maade käime väes. Vai-

mumõõka hoides käes, Võitlustunnil 
palvetades valvame. Armutiivul len
dame, Hingi surmast päästame, Val
gust hoides neile jõudu anname. 

Võitva Jumal-Pojaga, Kes 
meid pesnud verega, Häda saas
tes, patust päästes. Läbi maade 
käime väes. 

2. Oma valgus-Issandat Kõigest 
hingest teenime, Tema käsivars 
toob päästmist vaestele. Nad ta 
rinnal toetuvad, Tema rahu maitse
vad, Andestust Ta tõotab halvema-
legi. 

3. Läbi maade liigume, Patuväge 
võidame, Päästjal' kiitust toome ik
ka hõisates. Kui siin võitlus lõppe
nud, Miljonid on võidetud, Näeme 
võitnud sõpru, kes ju läinud eel. 

8. 
1. Armuõpetus veel kõlab: Jee

sus suri risti pääl. Arm veel täna 
vabalt voolab Rikkalikult kõigile. 
:,: Vend, oh vaata :,: risti pääle 
ülesse. :,: 

2. Rahupaika võid sa leida, 
Päästja süles hingata. Hinge võid 
veel täna päästa, Patust puhtaks 
saada ka. :,:Ära viibi :,: täna on veel 
armuaeg. :,: 

3. Ehk küll armu paljud saanud, 
Miljonid on päästetud, Siiski armu-
allik voolab Jeesu haavust sullegi. 
:,: Elu sulle pakutakse, Jeesus suri 
kõigi eest. :,: 

6. 
1. Ikka edasi rutta nüüd valguse 

sees, . Läbi aegade aastate nüüd, 
Kuigi tuhandeid vaevu ja võitlusi 
ees, Olgu lootuse randa mu püüd. 
Ja kui mõnikord hing, minu süda ja 
meel Oma tahtmise järele teeb, 
Siiski valgus, mis särab Su tõotus
tes veel, Koduteel mind küll var
jata võib. 

2. ,,Aita käia mind, Issand, nüüd 
valguses veel," Igal hommikul palve 
mul see. õiget tööd teha jõud on 
mul nõrk siinsel teel, Udu pärast 
nii pime on tee. Ja kui kardan, siis 
käekõrval saada mind siit, Varju
maast oma valguse pool', Ja kui ras
ke on tee, kust Sa läbi mind viid, 
Sinu käes siiski kõik on see hool. 

1. üles, vennad, võitlusele, Tõst
ke lippu rõõmsasti! Meie päälik, 
Kristus, ise Viib meid võidust või
duni. 

Kristus on meid patust pääst
nud, Tema sees meil ühendus. 
Põrgu võimust on ta murdnud, 
Tema läbi võidan ma. :,: Pääst
ja läbi võidan ma :,: Põrgu või
must on Ta murdnud. Nüüd Ta 
läbi võitja ma. 

2. Vaatke, kuidas vennad vap
rast Meie eel on võidelnud. Ei nad 
lahkund armsast sõbrast, On Ta jäl
gis astunud. 

3. Vennad, ärge kartke vaenlast, 
Eluvürst käib meie ees; Juba punab 
koit nii armsast, Kuldne hommik 
varsti käes. 

4. Taevas, vaikses õnne ilmas, 
Oma kallist Päästjat näed, Võidu-
kroon sääl on sul valmis, Sinna iga
vesti jääd. 

9. 
1. Issand, nüüd ma Sulle annan 

Oma elu täiesti. Sest et Sinu arm 
mult nõuab Kõik, mis annud Sa. 
Võta minu süda tervelt: Armastada 
tahan Sind; Hoia mind su väega 
ikka, Et Su tahtmist teen. 

Au ja kiitus, hosianna! Kõik 
ma andsin Jumalal. Ta mind 
tõesti on päästnud, Veres pu-
hastand. 

2. Võta minu tahtmist tervelt, 
Midagi ei taha ma, Kõik nüüd olgu 

a on armuae: 
Kui kuuled Jeesuse kutsuvat häält, 
siis ära viibi; a v a talle o m a süda ja 
lase teda tulla e lama ühes s inuga! 

Ä r a viivita — a r m u a e g 

m ö ö d u b kiiresti! 

3. Kord siis astun ma julgelt Su 
valguse teel Surmalainetes, mis mi
nul ees, Rõõmulaulud, mis teisel 
pool' rannal on veel, Hing mul leiab 
siis taevase maa. Oli hädasid siin, 
oh vilets mu tee Käia kuivade kõr
bede sees, Läbi murede, võitluste 
siiski mind see Saadab sinna, kus 
valgus mul ees. 

7. 
1. Kui on süda väsinud ja haige, 

:,: Jeesule räägi! :,: Puudub rõõm 
ja hingerahu õige, Temale kõnele 
sest! 

Jeesule räägi, Jeesule räägi! 
Truimat sõpra ei leia sa tõest'. 
Ta sulle kingib jahutust ja 
troosti, Aitab sind võitluse sees! 

2. Kui on silmad murepisarates, 
:,: Jeesule räägi! :,: Patuhaavad 
hinges sügavamas, Temale kõnele 
sest! 

3. Kui ka kurbus elutaevast ka
tab, :,: Jeesule räägi! :,: Usku, loo
tust varju alla matab, Temale kõ
nele sest! 

4. Kui ka vahest tunned surma
hirmu, :,: Jeesule räägi! :,: Ehk kui 
ootad Jeesust juba ammu, Temale 
kõnele sest! 

Suilt antud, Mis ma omandand! Is
sand, võta vastu seda, Mis nüüd 
Sulle ohvriks toon. Oma elu annan 
Sulle, Sa mul annud ta. 

3. Püha Vaim, Sa oled näifnud, 
Et ma nii kõiR andma pean. Püha 
veri, mis on jooksnud, Mind ka pü
hitseb. Püha Isa, näita enam Oma 
väge, armastust; Jää mu juure iga
vesti, Ära jäta mind! 

10. 
1. Nüüd käib me maa üle auline 

pääsimisevoog. Ja patused pööra
vad Me Jeesuse juurde, kes päästa 
neid võib. Oh, käid sina nendega? 

Oh, käid sina nendega? Oh, 
käid sina nendega, kes ruttavad 
Jeesuse juurde just nüüd? Oh, 
käid sina nendega? 

2. Nüüd väike hulgake palves ja 
ootuses on. Ja neile ta ilmub veel. 
Ja Vaimuga täidab neid, suur nende 
õnn. Oh, käid sa ka palve teel? 

3. Suur hulk sääl seisab ükskord 
taeva aujärje ees, Uut laulu sääl 
laulab ta, Kuldkandlid neil käes, 
valgeis riietes nad. Kas oled sa 
sääl kord ka? 

Oh, saada nüüd, palun ma. 
Su voog minu üle ka! Su pääst-
misevoog lase tulla just nüüd, 
oh Jumal, mu üle ka! 

KOORID. 
1. Uus Jeesus, ilus Jeesus, Pärl, 

I kaua otsitud, oled Sa mul. Ilus Jee
sus, ilus Jeesus, Rõõmuga hõisates 
tervitan Sind! 

2. Mured ja koormad kõik siia 
too, Jäta neid kahetsuspingile; Jee
sus su koormad kõik kergendab, Kus 
leiad sõpra kui Jeesus? 

3. Mul on nii vähe anda Sull', 
See eest, et Sina oled mul. Mul on 
nii vähe anda Sull', Kuid kõik seda 
võta nüüd. 

4. Armu leidub sinu võlale, Veri, 
mis kõik patud puhastab, Jõud, mis 
võitu annab igapäev Ka sull', ka 
mull'. 

I. M. 414 (uus). 
5. :,: Põrgu kantsid võidu tor

miga, tormiga :,: Ta vürsti võimu 
murra, ta teod riku ära, Põrgu kant
sid võida tormiga! Au ja kiitus olgu 
Tallele, Ustavale Võiduvürstile! Au 
ja kiitus igavesti Meie kalli Tallele! 

6. Vere läbi, vere läbi On su 
hing sääl puhastud? Patuköitest va-
bastud? Vere läbi, vere läbi, Oled 
õnnis, päästetud vere läbi! 

7. Ligemal' Sul, ligemal' Sul, 
Auline Päästja, mu püüd. Ainult kui 
tean, et see tee, kus käin, Mind 
tõmbab Sul' ligemal' nüüd. 

8. :,: önnistuskanaliks täna mind 
tee :,: Mu elu kanna, Mul jõudu an
na, önnistuskanaliks täna mind tee. 

9. Ma Jeesusega elan, Mu süda
mest Ei lahku Ta. Ma Jeesusega 
elan Ja Jeesus minuga. 

Mõõga 

ja kilbi 

brigaad. 

P i i b l i t e k s t i d j u u n i s . 
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1. 2; 1—21 
•Ifsajn. 

2. 36: 1—10 
3. 36:13-
4. 37: 1-
5. 37:21-
6. 38: 1-
7. 38: 9-
8. 39: 1-

T. 9. 40: 1-
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